
Fo.R.E.G personale A.T.A. e assistente educatore

Ripartizione delle risorse complessivamente a disposizione per il
finanziamento della "quota obiettivi specifici"

Det. n. 126 del 03/11/2015

Ripartizione delle risorse complessivamente a disposizione per il finanziamento della "quota obiettivi
specifici" del Fondo straordinario di cui all''art. 3, comma 2, della legge provinciale n. 27/2010
denominato "Fo.R.E.G." come confermate con successive leggi finanziarie n. 25/2012 e n. 16/2013,
relativamente al personale A.T.A. e assistente educatore delle istituzioni scolastiche e formative
provinciali per l''anno scolastico/formativo 2015-2016.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Pag. di 3 RIFERIMENTO: 2015-S166-00183

SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO, LA GEST.PERSONALE SCUOLA E RELAZ.SIND.

Prot. n. 300/2015-A

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 126 DI DATA 03 Novembre 2015

O G G E T T O:

Ripartizione delle risorse complessivamente a disposizione per il finanziamento della "quota obiettivi
specifici" del Fondo straordinario di cui all'art. 3, comma 2, della legge provinciale n. 27/2010 denominato
"Fo.R.E.G." come confermate con successive leggi finanziarie n. 25/2012 e n. 16/2013, relativamente al
personale A.T.A. e assistente educatore delle istituzioni scolastiche e formative provinciali per l'anno
scolastico/formativo 2015-2016.

Premesso che:

il 15 settembre 2015 è stato sottoscritto tra A.P.Ra.N. e OO.SS. rappresentative del personale l'Accordo in
ordine alle modalità di utilizzo per il personale A.T.A. e assistente educatore delle istituzioni scolastiche e
formative provinciali, per il personale insegnante e coordinatori pedagogici delle scuole dell'infanzia
provinciali e per il personale docente delle istituzioni formative provinciali, delle risorse aggiuntive del
Fondo straordinario di cui all'art. 3, comma 2, della legge provinciale n. 27/2010 denominato Fo.R.E.G, come
confermate con successive leggi finanziarie n. 25/2012 e n. 16/2013 per l'anno scolastico/formativo
2015/2016;

l'Accordo 15 settembre 2015 ha prorogato nell'efficacia, con modificazioni, l'analogo Accordo del 4 luglio
2012, con le modifiche apportate dall'Accordo del 17 gennaio 2014 relativo al biennio scolastico 2013/2014 e
2014/2015;

l'art. 6, comma 1, del citato Accordo dispone che le risorse per il finanziamento della "quota obiettivi
specifici" del Fo.R.E.G. per l'a.s. 2015/2016, sono assegnate alla struttura/istituzione scolastica/istituzione



formativa in relazione alla consistenza numerica, calcolata al 15 settembre, dei tre raggruppamenti di
personale: personale ATA e assistente educatore, personale insegnante della scuola infanzia e docenti della
formazione professionale. Un'assegnazione distinta e vincolata, nell'ambito delle risorse spettanti alle
istituzioni scolastiche e formative, è effettuata per il personale assistente educatore;

l'art. 5 dell'Accordo citato dispone altresì, che le risorse per finanziare la "quota obiettivi specifici" sono
distribuite e comunicate alle istituzioni scolastiche e formative provinciali dalla competente struttura del
Dipartimento della conoscenza;

con determinazione n. 472 del 22 ottobre 2015 il dirigente del Servizio per il personale ha disposto
l'assegnazione dell'importo da destinare alla "quota obiettivi specifici" del Fo.R.E.G per l'anno scolastico
2015-2016 relativamente al personale A.T.A. e assistente educatore delle istituzioni scolastiche e formative
provinciali:
- per il personale A.T.A. E 772.205,55
- per il personale assistente educatore E 63.831,75

tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

vista la legge provinciale 27 dicembre 2010, n. 27 ed in particolare l'art. 3 comma 2;
vista la legge provinciale 27 dicembre 2012, n. 25;
vista la legge provinciale9 agosto 2013, n. 16;
visto l'Accordo provinciale in ordine alle modalità di utilizzo per il personale A.T.A. e assistente educatore
delle istituzioni scolastiche e formative provinciali, per il personale insegnante e coordinatori pedagogici
delle scuole dell'infanzia provinciali e per il personale docente delle istituzioni formative provinciali, delle
risorse aggiuntive del Fondo straordinario di cui all'art. 3, comma 2, della legge provinciale n. 27/2010
denominato Fo.R.E.G. relativo all'anno scolastico/formativo 2015/2016;

vista la determinazione n. 472 del 22 ottobre 2015 con la quale il dirigente del Servizio per il personale ha
disposto l'assegnazione dell'importo da destinare alla "quota obiettivi specifici" del Fo.R.E.G. per l'anno
scolastico/formativo 2015-2016 relativamente al personale A.T.A. e assistente educatore delle istituzioni
scolastiche e formative provinciali;

DETERMINA

1. di ripartire le risorse complessivamente a disposizione per il finanziamento della "quota obiettivi specifici"
del Fo.R.E.G. per il personale A.T.A. e assistente educatore delle istituzioni scolastiche e formative
provinciali per l'anno scolastico 2015-2016 ammontante ad euro 836.037,30, come riportato nell'allegato alla
presente determinazione che ne costituisce parte integrante e sostanziale;

2. di dare atto che all'erogazione dei compensi di cui ai precedenti punto 1. come regolati dagli accordi
decentrati delle istituzioni scolastiche e formative in coerenza con l'Accordo sottoscritto in A.P.R.a.N il 15
settembre 2015, provvederanno i competenti uffici stipendiali provinciali sulla base delle comunicazioni
trasmette dalle istituzioni scolastiche/formative medesime.

LZ - MAM

LA DIRIGENTE
Livia Ferrario


